ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2016  № 135
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономики Омской области от 23 августа 2010 года №  28 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения,
 постановляю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Грязновой Наталье Владимировне опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации города Ростовкинского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                              О. Б. Попова

Приложение к Постановлению
Администрации Ростовкинского сельского

поселения Омского муниципального района
 Омской области
от 23.08.2016 года №135
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Ростовкинского сельского поселения
                                                                                                                         Таблица

	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарных торговых объекта
	Специализация торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта

	Вид торговли

	Площадь нестационарного торгового объекта, кв. м.

	Количество размещенных нестационарных торговых объектов,

шт.
	Период размещения (функционирования) нестационарного торгового объекта

	1
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: п. Ростовка, конечная остановка автобуса (ориентир – 37 м по направлению на юг относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 22)
	продажа табачной продукции, продовольственных товаров, печатная продукция, оказание бытовых услуг
	киоск
	розничная торговля
	29,37
	1
	в течение года

	2
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: п. Ростовка, конечная остановка автобуса (ориентир – 45 м по направлению на юг относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 22)
	продажа продовольственных товаров, печатная продукция, оказание бытовых услуг
	киоск
	розничная торговля
	6,0
	1
	в течение года

	3
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого Омская область, Омский район, п. Ростовка (ориентир- 34 м по направлению на северо-восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 24)
	продажа табачной продукции, продовольственных товаров, печатная продукция, оказание бытовых услуг
	киоск
	розничная торговля
	7,0
	1
	в течение года

	4
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 13 метрах по направлению на запад относительно крытого рынка, расположенного по адресу: п. Ростовка, д. 20/1
	продажа непродовольственных товаров,
хозяйственных товаров
	павильон
	розничная торговля
	60,0
	1
	в течение года

	5
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенный по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка,  д. 15/1
	продовольственных товаров, хозяйственных товаров
	павильон
	розничная торговля
	50,0
	1
	в течение года

	6
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района, местоположение которого в 15 м по направлению на запад относительно рынка п. Ростовка(ориентир - 24 м по направлению на восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 24
	продажа непродовольственных товаров, хозяйственных товаров
	павильон
	розничная торговля
	50,0
	1
	в течение года

	7
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 14,5 метрах по направлению на запад относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район,  п. Ростовка, д. 20/1
	специализированная (елочный базар)
	торговый лоток
	розничная торговля
	4
	1
	С 15 декабря по 31 декабря.

	8
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 8 метрах по направлению на восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	продажа продовольственных товаров (шашлык)
	торговая палатка
	розничная торговля
	20
	3
	по отдельно утверждённому графику

	9
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 40 метрах по направлению на восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	специализированная услуга  (надувной батут)
	-
	розничная
	56
	1
	с 1 мая по 31 октября

	10
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 43 метрах по направлению на восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	специализированная услуга  (каркасный батут с сеткой)
	-
	розничная
	4
	1
	с 1 мая по 31 октября

	11
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 8,5 метрах по направлению на восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	специализированная (кофе машина)
	торговая палатка
	розничная торговля
	7
	1
	по отдельно утверждённому графику

	12
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 7,5 метрах по направлению на восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	специализированная (поп-корн)
	торговая палатка
	розничная торговля
	4
	1
	по отдельно утверждённому графику

	13
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 8 метрах по направлению на юг относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	специализированная (сладкая вата)
	торговая палатка
	розничная торговля
	4
	2
	по отдельно утверждённому графику

	14
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 26 метрах по направлению на юго-восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	специализированная (игрушки)
	торговая палатка
	розничная торговля
	4
	1
	по отдельно утверждённому графику

	15
	Земельный участок в границах Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено в 17 метрах по направлению на северо-восток относительно здания, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка, д. 2
	специализированная  услуга (тир)
	торговая палатка
	розничная торговля
	18
	1
	по отдельно утверждённому графику